
UCHWAŁA NR XXXIII/382/2017

RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części miasta Supraśl w rejonie ulicy Białostockiej

(rozszerzenie cmentarza)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 14 ust. 1, 2, 4
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1073), uchwala się, co następuje:

§ 1. Na  wniosek  Burmistrza  Supraśla  przystępuje  się  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego części miasta Supraśl w rejonie ulicy Białostockiej (rozszerzenie
cmentarza)

§ 2. Integralną  częścią  niniejszej  uchwały  jest  załącznik  graficzny  przedstawiający  granice
obszaru objętego projektem planu, o którym mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

mgr Monika Suszczyńska



Załącznik graficzny
do uchwały Nr XXXIII/382/2017

Rady Miejskiej w Supraślu
z dnia 22 czerwca 2017 r.



Uzasadnienie potrzeby podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Supraśl

 w rejonie ulicy Białostockiej (rozszerzenie cmentarza)

Zgodnie  z  art.  14  ust.  5  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu
i  zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.  U.  z  2017 r.,  poz.  1073) przedstawiam wyniki  analizy
zasadności  przystąpienia  do  sporządzenia  przedmiotowego  planu  i  stopnia  zgodności
przewidywanych rozwiązań z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Supraśl”, zwanym dalej Studium.

Zasadność przystąpienia do sporządzenia planu:
Przyczyną przygotowania uchwały o przystąpieniu do sporządzenia przedmiotowego planu jest

wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Supraślu, w którym proboszcz zwrócił
się z prośbą o poszerzenie istniejącego cmentarza grzebalnego na działce nr geod. 482/7 położonej
przy ul. Białostockiej w Supraślu. Zgodnie z wnioskiem parafii na obu istniejących cmentarzach w
Supraślu brak już nowych miejsc na grzebanie osób zmarłych, co powoduje konieczność pilnego
poszerzenia  cmentarza  o  sąsiednią  działkę  o  numerze  geod.  482/7.  Działka  została  przekazana
aktem notarialnym repertorium A numer 5336/97 z dnia 12 maja 1997 r. w użytkowanie wieczyste
na  rzecz  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Świętej  Trójcy  w  Supraślu  z  przeznaczeniem  na
poszerzenie istniejącego cmentarza wyznaniowego.

Przychylając  się  do  wniosku  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Świętej  Trójcy
w Supraślu, jako Burmistrz Supraśla wnioskuję do Rady Miejskiej w Supraślu o podjęcie uchwały
w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
części miasta Supraśl w rejonie ulicy Białostockiej w celu rozszerzenia cmentarza wyznaniowego. 

Podstawą do podjęcia  uchwały jest  art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o
samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  446  z  późn.  zm.)  i  art.  14  ust.  1,  2,  4  ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz.
1073),  zwanej  dalej  Ustawą.  Potrzeba  sporządzenia  planu  na  teren  określony
w  załączniku  graficznym  do  projektu  uchwały  wynika  z  konieczności  ustalenia  zasad
zagospodarowania  terenu  przeznaczonego  na  poszerzenie  istniejącego  cmentarza  oraz
w związku z art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.
U. z 2017 r.  poz. 912), zgodnie z którym właściwe władze kościelne decydują o założeniu lub
rozszerzeniu cmentarza wyznaniowego, które może nastąpić na terenie przeznaczonym na ten cel w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Przewidywane rozwiązania (funkcje terenu objętego planem):
Na terenie objętym planem przewiduje się rozszerzenie cmentarza rzymskokatolickiego oraz

ustanowienie strefy ochronnej wynikającej z rozporządzenia  Ministra Gospodarki Komunalnej z
dnia  25  sierpnia  1959  r.  w  sprawie  określenia,  jakie  tereny  pod  względem  sanitarnym  są
odpowiednie na cmentarze (Dz.     U. Nr 52, poz. 315)  . Na terenie strefy sanitarnej w odległości 50 m
od  cmentarza  zostaną  ustalone  szczególne  warunki  zagospodarowania,  zgodnie  z  przepisami
odrębnymi.

Stopień zgodności ze studium:
Przed  przystąpieniem  do  opracowania  planu  miejscowego,  należy  zmienić  zapisy

w  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Supraśl”,
wprowadzając  w  części  graficznej  i  tekstowej  obszar  umożliwiający  poszerzenie  istniejącego
cmentarza wyznaniowego w Supraślu.

Zakres prac planistycznych:
Zgodny z art. 15 ust. 2 Ustawy.

Skala planu:
Z art. 16 ust. 1 Ustawy wynika, że plan powinien być sporządzony w skali 1:1000 na kopii mapy

zasadniczej. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtguydmnjzgi4q

